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Országos nyilvánosságot kap A Belügynlinisztériunl 
válasza kérdéseinkre az' Erdős; házaspár ügye 

A múlt heti számunkban nyi­
latkozott Erdősi Tibor és fele­
sége arról a - kémtörténetnek 
is beillő - esetről ami miatt 
mindkettőjüket felfüggesztette 
állásából a helyi ÁS fiókigazga­
tója. Időközben Erdősi úr egy 
másik biztosítótársaságnál he­
lyezkedett el, feleségét ideg­
rendszeri problémákkal kezelik. 

Erdósiné Marika jelezte, 
szeretn é elmondani, hogy sze­
rinte miért kellett mindkettőjü­
ket sürgősen eltávolítani a fi­
óktóL Ez egy másik történet -
írtuk akkor. Telefonon meg ke­
restem Fülöp Zoltán urat, az 
ÁS területi igazgatóját, hogy 
álláspontja felől érdeklődjem. 

- Igazgató úr, ismeri Erdő­
siék fegyelmi ügyét? 

- Nem, sajnos nem isme­
rem. Fegyelmi ügyekben a he­
lyi fiók igazgató a fegyelmi jog 

gyakorlója, tehát a döntését ki­
zárólag a munkahelyi döntőbi­
zottság bírálhat ja felül. 

- Erre nyolc napon belül kell 
intézkedni, ők pedig másfél 
hónapja várnak erre. 

- Rendkívül sajnálom, de je­
lenleg nem működik ez a felül­
vizsgálati szerv. igérem intéz­
kedni fogok, hogy erre a közel­
jövőben sor kerüljön. 

- Erdősiék - intézkedés hiá­
nyában - a nyi/vánossághoz 
fordultak. Mef}ítélésem szerint 
ez rossz reklam lehet az Allami 
Biztosítónak. Itt helyben min­
denképpen. 

- Ezért kérem, hogy ke­
resse fel Csányi István fiók­
igazgatót is, hogy az esetleges 
félreértéseket elkerüljük. Nem 
zárkózunk el a nyilvánosságtól 
és ha tévedés történt, intéz­
kedni fogunk. 

Búzát hitelbe 
Gondok Péter-Pál után 
Április l-e óta új vezetése 

van a halasi malomnak. Az új 
igazgató Gábor Mihály. 

Oábor Mihályt a munkahe­
lyén találtam, aki éppen Bara­
bás Nándor kereskedelmi üz­
letág vezetővel beszélte meg a 
teendőket . 

- Milyen búzatermés várható 
az idén? - kérdeztem tőlük. 

- A mi környékünkön kiváló 
termés várható, az országos 
számokat mi is csak a sajtóból 
ismerjük. A hírek szerint több 
mint kétmillió tonna termésfe­
lesleg várható a búzából. 

- Mi lesz a sorsa ennek a fe­
leslegnek? 

- Tavaly az év végéig egymil­
lió tonnát kiszállítottunk -
vette át a szót Barabás Nándor 
- a másik egymillió tonn át a 
következő év első felében szál­
lítottuk ki . Természetesen 
zömmel a Szovjetunióba men-

tek ezek a szállítmányok. Az 
idén nagyobb, konkrét export 
kötések ről nem hallottunk. 

- Mennyi búzára kötöttek 
szerződést? 

- Eddig 1500 vagonra szer­
ződtünk - mondta - és ez mind 
étkezési búza. 

- Miért ilyen kis mennyiségre 
szerződtek, hiszen ez sokkal 
kevesebb, mint a tavalyi. 

- Nehéz helyzetben vagyunk 
a piacok szűkülése miatt. Csak 
akkor tudnánk további meny­
nyiségre szerződni, ha konkr9t 
export kötések lennének. Je­
lenleg annyi gabonát kötöt­
tünk le, amennyire saját tároló 
kapacitásunk van. Az idén 
egyelőre nem béreltünk másutt 
tárolót. 

- Milyen árat fizetnek a szer­
ződött búzáért? 

- A takarmánybúzáért 500 
(Folytatás a második oldalon.) 

Erdősi Tibor és felesége dr. 
Kepecs Gábor vezérigazgató 
úrhoz írt levelükben a követke­
zőt jegyezték meg: "Az 
ügyünk nem más, mint elbo­
csátás szándékával indított" 
koncepciós per, mely,nek sze­
mélyes okai vannak. Ugy érez­
zük, hogy csak az időt húzva 
"Iabdáznak velünk". Ha időt és 
költséget nem kímélve nem té­
lefonálgatunk ennyit, az 
ügyünk állásáról semmit sem 
tudunk, hiszen június 6-a óta 
senki sem tájékoztatott ben­
nünket. Pedig az idegeink 
ugyancsak megviselődtek!" 

A házaspár nem vádasko­
dik, méltóságteljesen viseli a 
körülményeket, de egyet kér: 
hallgassa meg őket egy füg-
getlen bizottság. ' 

Ez jó reklám az ÁS-nek? 

Négy önkormányzati képviselő 
nevezetesen: dr, Nagy LaJos, dr, 
Papp László, Kövesdi László, Nagy 
Péter, valamint két hivatalnok, Sza­
bóné Radvánszky Jolán és Plegelné 
dr, Csényi Magdolna egy ~óbell 

'üzenet okán bizottság ként ült 
össze, hogy megtárgyalja Szórtllst­
ván, a Kertvárosi Altalános Iskola 
igazgatója ellen benyújtott elma­
rasztaló minősítést. 

A bizottság előtt Szabóné Rad­
vánszky Jolán Igazgatási csoport­
vezető ismertette az igazgató ellen 
szóló beadvány tartaimát. Az ismer­
tető után dr. Nagy Lajos kérdéseket 
intézett az el6terleszt6höz. Megkér­
dezte kiktől származik ez a bead­
vány, mi a bizottság feladata, mi a 
vizsgálat célja. 

Mivel a kérdésekre adott választ 
dr. Nagy Lajos nem tartotta elfogad· 
hatónak, lelkiismereti okok miatt 
visszaadta a szóbeli megbízatást. 

Kérdésemre elmondta, egyrészt 
azért, mert nem mondták meg kik 
készítették és kik írták alá Szőrfi Ist-

I Egyházi vasárnap I 
Június 30-án vasárnap a harangszó az egy­

kori tanítványokat is misére szólította. Hosszú 
évek elteltével a katolikus templom búcsúja, 
Vangel Imre plébános ezüst, és Nagy T. József 
esperes aranymiséje alkalmából találkozót 
szerveztek számukra. 

A kiskunhalasi római katolikus leányiskola 
alapításának gondolata 1920-ban vetődött fel 
Hanauer Árpád István püspök ötlete alapján. 
Az egyházközössé!;) megvásároita a Szabad­
kai úton lévő Vida-fele házat, ahova a Kalocsai 
iskolanővéreket hívta meg. Eltartásukra hét 
hold szántót, és egy hold kertet ajánlottak fel a 
kálvária telekr61. Az apácák fizetését, és a 
zárda fenntartási költségeit is biztosították, így 
1922. szeptember 1-én megnyílt a polgári le­
ányiskola a mai. Kereskedelmi és Vendéglátó­
ipari szakmunkásképző épületében. 

Kilenc órától gyülekeztek volt iskolájuk falai 
között. Ez itt maga volt a mennyország. Olyan 
szép, mintha nem is a földön jártunk volna -
mesélték. az osztályképek fölött egymásra cso­
dálkoztak, a tárgyi emlékek nyomán feIszaka­
dozott a múlt. Kinek a térkép előtti térdelést, ki-

nek a vegytan órai szereplését juttatta eszébe. 
Távolabb a többitől szintén fotók fölé hajolva a 
többek által Dundika néni névem ismert Onodi 
Jánosné és Szekula Erzsébet beszélgetett. 

- Az a két ablakos volt az osztályunk, - muta­
tott föl Onodi Józsefné. - Szerettünk ide járni, 
mert szervezett, precíz napirend szerint éltünk. 
Egyenruhánk is volt. A hajunkat hátra kellett sí­
mitani, nem lóghatott a szemünkbe. 

- Azért nem sanyar~attak bennünket. - Szólt 
közbe Szekula Erzsebet. - Mindenki, aki itt 
végzett, egy útravalót kapott az életre. Annak 
ellenére, hogy szigorúság volt, nem éreztük te­
hernek. Olyan tanáraink voltak, akiket ma is 
lámpással kellene keresni. Aki bukásra állt, 
sem bukott meg, mert beleverték a tananyagot. 
Én számviteli osztályvezetóként mentem nyug­
díjba a Vízmű Vállalattól, de még ott is abból a 
magyar nyelv és helyesírás tudásból éltem, 
amit itt tanultam. Azt is megtanították velünk, 
mi a kötelessé~teljesítés. Minden munkát, amit 
nem látnak is ugy végezzünk el, mintha ellenó­
riznék. Nekem furcsa, hogy ilyen kicsi az érdek-

(Folytatás a második oldalon.) 

Csányi István fiókigazgató 
úrral eloször telefonon beszél­
tem, később a szerkesztőség­
ben is találkoztunk. Ó, akár 
csak Erdősiék, nem érti a dol­
gokat: 

- Mit nem ért igazgató úr? 
- Én azt nem értem, hogya 

nyilvánosságnak mi köze eh­
hez. Naponta kirúgnak 10-20 
személyt Halason a munkahe­
lyükrőL Jól néznénk ki, ha min­
denki rögtön az újsághoz sza­
ladna. 

- Erdósiék sem ezt tették, 
hanem először a munkahelyi 
döntőbizottsághoz fordultak. 
Azok meg a fülük botját sem 
mozdították. 

- Arról aztán már igazán 
nem én tehetek, hogy nem 
működik. Maga komolyan gon­
dolja, hogy foglalkozniuk kell 

(Folytatás a második oldalon.) 

vánnal szembeni kifogásukat. Más­
részt azért, mert a bizottságnak 
olyan feladatot szánta k, ami kifeje­
zetten szakmai, pedagógiai jellegű 
és ebben nem érzi magát kompe­
tensnek, Továbbá nem értett egyet 
az előkészítés és a vizsgálat mód­
szereivel sem. Ezt a véleményét 
meg is mondta a bizottság vezetőjé­
nek, Szabóné Radvánszky Jolán· 
nak. 

A hallottak alapján bennünk ls fel­
vetődött a kérdés: ha Szörfi István­
nal szemben szakmai kifogások me­
rültek fel, miért nem szakértők vizs­
gálják a panaszt? 

Továbbá miért nem vett részt a bi­
zottság munkájában Gregó Sándor 
pedallOgus, az oktatásért felelős hi­
vjltah dolgozó, illetve dr, Gszelmann 
Adám önl<ormányzatl képviselő, is­
kolaigazgató, az önkormányzat ok­
tatási bizottságánl1II az elnöke, 

Reméljük, hOllY a következő szá­
munkban meglelenő oknyomozó, 
tényfeltáró riportunk erre is választ 
ad. 
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A szerkesztó 

Halasi Tükör Szerkesztősége! 
Tisztelt Szerkesztő Úr! 
Belügyminiszter úrhoz intézett levelére - megbízásából -

én válaszolok. Az Ön által fölvetett kérdések a Kiskunhala­
son kiürített, volt szovjet katonai objektumokra vonatkoz­
nak, A városi közvélemény hiteles tájékoztatására a követ­
kező információkat tudjuk rendelkezésükre bocsátani: 

1. A kelet-európai országok megváltozott és a ma is folya· 
matosan módosuló belső és egymáshoz való viszonyai módo­
sították az onnan hazánkba irányuló idegenforgalomjellegét 
és méreteit. Fel kell készülnünk arra az eshetőségre is, hogy 
előre ki nem számítható okok miatt és időben a velünk hatá­
ros országokból lökésszerűen és nagy tömegben erkezhetnek 
hozzánk bevándorolni vagy átmeneti itt-tartózkodás után to­
vábbutazni szándékozók. Mivel Magyarországnak hirtelen 
és nagy volumenű népességmozgás kezeléséhez, levezetésé­
hez sem gyakorlata, sem infrastrukturája nincs, a Kormány 
a fölkészülés szervezésére migrációs operatív bizottságot ho­
zott létre, s ez megkezdte a munkáját. A kiskunhalasi volt 
szovjet laktanyák menekültek elhelyezésére való esetleges 
fölhasználását - ami kérdésük lényegét érinti - tehát valóban 
számításba vették, de nem a Belügyminisztérium tette ezt, 
hanem az emlitett migrációs operatív bizottság. 

2. Az esetleges lökésszerűen beáramló külföldiek elhelye­
zésére az érkezők tömegétől függően terveznek objektumo· 
kat bevonni. A kiskunhalasi volt szovjet laktanyák igénybe­
vételére akkor kerülne sor, ha az l. lépcsőben fogadásra kije­
lölt objektumok már megtelnének. A menekültek fogadására 
való felkészülés vélhetőleg hoszabb folyamat, amelynek so­
rán minden erre tervezett épületet és területet ismételten föl­
mérnek, s a célra alkalmassá tételének feltételeit kimunkál­
ják. 

3. A város lakosságának tájékoztatását a migrációs opera­
tív bizottság munkaprogramjához illeszkedve, illetve az eset· 
leges igénybevétel előtt közvetlenül, a sajtó útján tervezték. 
E tájékoztatás egy része most, a Halasi Tükör megkeresése 
nyomán és hasábjain, megvalósu). 

4, A város közbiztonságánakjavítására az eddig körvona­
lazott, az előzetes helyzetfelmérés és tervezés szakaszában 
lévő elhelyezési koncepció még nem tartalmaz rendőri intéz­
kedéseket. Ami korántsem jelenti azt, hogy az elképzelések 
kidolgozásának későbbi szakaszában, illetve egy esetleges 
menekülthullám beérkezésének konkrét problémáira sem 
kellene a közrend és a város polgárainak biztonsága érdeké­
ben intézkedéseket tervezni, majd tenni. Amennyiben ilyen 
intézkedésekre szükség lesz, azokat a migrációs operatív bi­
zottság előirányozza, a feltételeit megteremtik, s az illetékes 
rendészeti szervek végre fogják azokat hajtani. 

Budapest, 1991. június 25. 
Tisztelettel: Szabó Eszter sajtófőnök 
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2 ágyas szoba 800 Ft, 
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Közétkeztetés, csoportok fogadása, 
rendezvények, esküvők vállalása. 
Drink-bár. Presszó, játékgépek. 

Külön terem. Kereskedőház. 



2. OLDAL 

Országos nyilvánosságot kap az Erdősi házaspár 
(Folytatás az els6 oldalról.) 

ezzel az üggyel? 
-Igen, ez a dolgunk. 
- Jó, akkor én naponta küldök 

ide néhány embert, akiket elbo­
csátottak, panaszkodják' ki magu­
kat. Különben sem rúgtam ki őket, 
hanem fegyelmi büntetést kaptak. 
Amit elkövettek, arra bizonyítéka­
ink vannak és ha kell be is mutat­
juk őket. Szerintem ez jó reklám 
lesz az ÁB-nak, hiszen a kedves 
ügyfeleink láthatják majd, hogy itt 
milyen kemény fegyelem van. 

- Tehát ön biztos abban, hogy 
az inkriminált fegyelmi határozat­
ban foglaltak fedik a valóságot. 

- Természetesen. És biztos va­
gyok benne, hogya munkahelyi 
döntóbizottság sem vélekedik 
majd másképpen. 

- Csakis az ott felsorolt problé­
mák miatt kellett Erdósiéknek 
ilyen súlyos fegyelmit adni? 

-Igen. De. nem értem miért ugrál­
nak, hiszen ottmaradtak a fióknál. 
Sajnálom Marikát, ebbe a férje rán­
gatta bele. Én már nem is akarok ez­
zel a dologgal többet foglalkozni. 

570000 forint jutalék 

Erdósiné szerint egészen más 
ok húzódik meg a háttérben. Úgy 
véli, azért koncepciós az ügy, 
mert nem sok köze van ahhoz az 
állításhoz, miszerint ő valamilyen 
titkos adatot szolgáltatott volna ki 
illetéktelenül a konkurens bizto­
sító részére. 

- Akkor miért kellett távoznia? 
- Április 24-én, amikor igazga-

tóm sógomője, jóval a munkaidő 
után számfejtette a főnök darab­
jutalékát én meglep6dtem az 
összeg nagyságán. 

- Mi az, hogy darabjutalék? 
- A fónök úr saját üzletkötései 

után járó összeg, ami ebben az 
esetben 570 ezer forintra rúgott. 

- Tehát ez nem prémium? 
- Nem, az egy külön dolog. Hi-

hetetlennek találtam az összeget 
és különben is eszembe jutott 
pénzügyi vezetóm szóbeli utasí­
tása, hogy Varga Gizella számítá­
sait felül kell vizsgálni. Szeren­
cséfnre, váratlanul visszajött Val­
kainé Marika a fiókellenór és meg­
kértem, adjon tanácsot, mit kell 
ilyenkor csinálni. Az összeg ót is 
meglepte - bár Csányi úr rokona­
de egyre csak azt hajtogatta, hogy 

a fónök ennél sokkal többre szá­
mított. 

- Mit léptek ezekután? 
- Felhívtuk a lakásán a pénz-

ügyi vezetót - Torday Zsoltnét, aki 
azt mondta, a bérjegyzéknek min­
denképpen mennie kell Szolnok­
ra. Irjátok be ezt az összeget, de 
holnap kivizsgáljuk. Másnap tele­
xen kértem a fenti jutalék törlését 
Szolnokon a régióközpontban. 

- Milyen hibát találtak? 
- Az ellenőrzók szerint Csányi 

úr azokat a jutalékokat is fel 
akarta venni, melyek biztosítási 
díjai még nem folytak be az ÁB 
kasszájába. 

- Tehát a fónöke elóre akarta 
felvenni a jutalékot, ami szabály­
talan? 

- Igen, és ebben akadályozta 
meg az én aggályoskodásom. 
Nos erről van szó, és nem a kém­
kedésról, tehát ezért kell nekem 
bűnhődnöm. 

- Számított a retorzióra ? 
- Persze, hiszen ismerem a fő-

nökömel. .. 
- Hogyan tovább. Igy, hogy vál­

lalták a nyilvánosságot, híre megy 

az esetnek. A vezetók általában 
nem szeretik azokat a beosztotta­
kat, akik beleköpnek a fónök leve­
sébe ... 

- Nagyon félek, hogy nem fo­
gok munkát találni, hiszen -
ahogy a főnök mondta - szeptem­
berben el kell hagynom a fiókol. 
Csányi úr a vezetők klubjának a 
titkára. Nagyon egyszerű módon 
elintézheti, hogy Halason ne kap­
jak munkát. Ezért is szerettünk 
volna nyilvánosságot kapni. 

Pedig milyen egyszerű lett vol­
na, ha az a (nem működő) munka­
helyi döntóbizottság - a mostani 
divatos szóval élve - átvilágít ja az 
ügyet, meghozza a ki-ki számára 
jó vagy rossz határozatot és azzal 
pont kerül a végére. így azonban 
félek tőle, hogy mégsem lesz be­
lóle jó ÁB reklám, hiszen a Ma­
gyar Televízió ABLAK című ér­
dekvédelmi műsoránál meghall­
gatásra talált Erdősiék panasza 
és foglalkoznak az üggyel. Ma 
este nézzék meg az adást, bizo­
nyára mindegyikőnket érdekel, 
hogyan alakul a dolog ... 

-posztobányi-

A szabadulás 
napján 

Egyházi vasárnap 

A katolikus búcsú napja 
egybeesett a szabadság 
napjával. Az alkalom ki­
nálta a kérdést, amit dr. 
Czár Imrének a Katolikus 
Egyház Világi Tanácsa el­
nökének tettem fel. 

- Személy szerint hogyan 
éli meg a szabadság szüle­
tését? 

- S.zabadság? Nem tu­
dom Ön mit ért ezalatt? Er­
demes volna ezt külön cikk­
ben kifejteni, több szem­
pontból megvilágitani. Én 
személy szerint nagyon 
örülök, hogy hazánkban 
végre nem lesznek külföldi, 
hóditó csapatok. Ez csak 
feltétele - és egyik alapvető 
feltétele - a szabadságnak. 
Erre vártunk már több száz 
éve. Kis hazánk területén 
(valamikor volt ez három­
szor ekkora is!) egymást 
felváltva tőrök, német, oszt­
rák, orosz sokan megfor­
dultak, élvezve és kihasz­
nálva "vendégszeretetün­
ket" . 

(Folytatás az els6 oldalról.) 
lődés a hittan iránt. Azt gondol­
tam, most hogy mindenki sza­
badon gyakorolhatja a vallá­
sát, meg fognak telni a katoli­
kus iskolák. 

- A belgyógyászaton voltam 
főnővér. - folytatja Dundika 
néni. - Akkoriban az elfoglalt­
ságaim miatt nem tudtam any­
nyira gyakorolni a hitem. Pedig 
belém nevelték. Voltak kis tüs­
kéim, amik beleszületnek az 
emberbe, de a nagy bajokon, a 
katasztrófákon az a hit segített 
át, amit itt szereztem. A mun­
kám során is nagyon sokszor 
ez vezérelt. 

Az ünnepi misén halasi csip­
kéból készült keresztet vett át 
Vangel Imre és Nagy T. Jó­
zsef. Köszönet hangzott el 
azoknak, akiktől útravalót, 
örök igazságokat kaptak mind 
ők, mind a volt növendékek. 
Külön megemlítették a Kalo­
csai Iskolanővérek Társulatát. 

A szentbeszédet Schlachta 
István kókai plébános mondta. 
Az alkalom hoz illően a papi el­
hívatottságról szólt. Példát sa-

ját életéből merített, pappá vá­
lását mesélte el kétségtelenül 
szórakoztató módon. S hogy 
ne maradjon politika mentes a 
szónoklat, kitért a papok és az 
országgyűlési képviselők ígé­
rete közötti különbség alapos 
elemzésére. 

Az ünnepi Istentiszteletet 
Tóth Zoltán polgármester sza­
vai zárták, aki egyházi meghí­
vásnak tett eleget. Mint mond­
ta, a szabadulás első napja és 

a Péter Pál napi búcsú egybe­
esésében esélyt lát az ország­
nak arra, hogy bebizonyítsa 
lsten és ember előtt, méltó a 
szabadságra. 

A belső béke és a belső sza­
badság megszervezését kí­
vánta az országnak. 

Az ünnep a volt zárdaépület 
udvarán ért véget a meghívot­
taknak baráti beszélgetéssel, 
süteményezgetéssel. 

Váradi Ilona 

Engem az foglalkoztatott, 
hogy tudunk-e élni a sza­
badság lehetőségével? Vé­
leményem szerint az igazi 
szabadság az, ha én belül­
ről érzem, hogy valóban 
szabad vagyok. Attól tar­
tok, hogya szabadság lehe­
tőségével annak hirdetésé­
vel, de egyben annak leple 
alatt a hatalmon lévők meg­
akadályozzák ezt a belső 
szabadságérzést. Aszinek 
változnak, meg azok zász­
lóvivői is, de egyelőre ke­
vés reményt látok az igazi 
demokrácia kialakulására. 
Amig a szeretet, egymás 
megbecsülése és feltétel­
nélküli elfogadása nem vá­
lik vérünkké, amig a hata­
lom nem tekinti igazán fela­
datának a szolgálatot, ad­
dig nem érezhetjijk belső 
szabadságunkat. Es ha ez 
nincs meg mit érünk magá­
val a szabadság tudatával? 

Beszélgetés Vangellmrével 

-is-

Nem hétköznapi hivatás a pa­
pé. Ceremónia alatt megközel ít­
hetetlennek látszik, pedig vala­
hol Ó is ember. Biztos többekben 
felmerült már a kérdés, hova so­
rolódik a plébános, mit tekint 
alapvető feladatának, hisz-e va­
lamiben, követ-e meghatározott 
irányvonalat, vagy csak vaktá­
ban terelgeti a templomba téve­
dóket. Többnyire ezekre a gon­
dolatokra kerestem választ, 
amikor leültem beszélgetni Van­
geiimrévei, a katolikus templom 
plébánosával. 

- Négy éwel ezelőtt kerültem 
Kiskunhalasra - kezdi. - Ez a ti­
zenegyedik állomáshelyem. Ha 
a papneveló intézetben töltött 

AkIIvisták Jutalmazása 
Bensőséges ünnepségen került sor a Gyermek és Ifjúsá!}vé­

delem területén kiemelkedő munkát végző, társadalmi aktlvák 
jutalmazására a Polgármesteri Hivatalban. 

Piegelné dr. Csényi Magdolna e terület felelős vezetője rész­
letesen értékelte a többségében pedagógus társadalmi aktívák 
peda!}ógiai munkáját, azt az önzetlen fáradozást, amit a gyer­
mek es ifjúságvédelem területén kifejtettek. Molnár Nándor hi­
vatásos pártfogó érzékletes okfejtéssel ecsetelte azt a társa­
dalmi környezetet, amely egyre több gyermeket és ifjút veszé­
lyeztet. Köszönetet mondott a jelenlévőknek azért az önzetlen 
munkáért, amit városunkban a jövő nemzedéke érdekében 
tesznek. 

Az elismerés és a köszönő szavak után Tóth Zoltán polgár­
mester 19 társadalmi aktíva részére adott át pénzjutalmat. 

éveimet nem számítom, ahol fi­
lozófiát tanítottam, itt töltöttem a 
legtöbb időt. Ide a váci püspök 
vezérelt. Jelenleg Kiskunhalas 
fele, Harkakötöny, Zsana, Tajó 
tartoznak ide. 

- Mit tart fontosnak a munká­
jában? Gondolom nem kizáró­
lag a misézést. 

- Igy van. Igazából az a leg­
nagyobb baj, hogy nem lehet 
úgy tervezni, hogy az ember ke­
resztül tudja vinni. Rengeteg 
dolga van a papnak. A levélírók 
személyes megkeresésétől a 
hitoktatás megszervezéséig, 
adók, társadalombiztosítási kö­
telezettségek lebonyolításán 
keresztül szinte minden. Sok a 
gond a temetővel is. Egy-egy 
időszakban gyakorlatilag telje­
sen lekötnek ezek a feladatok. 
Legfontosabbnak mégis azt tar­
tom, amivel a legkevesebbet tu­
dok foglalkozni, a személyes 
kapcsolatok kiépítését. Szemé­
Iyesen kell megismerni 'azokat, 
akik az egyházhoz tartozónak 
tudják magukat. Ez a kérdés 
nem kerülhető ki, csak hát nagy 
a pap hiány. Kevesen vagyunk. 
Még a cigánykérdés is megol­
dásra vár. Nem szabad kerül­
getni a problémát, mert cigány­
kérdés igenis van. 

- Ezt milyen oldalról próbálják 
megközelíteni? 

- Mint mindenütt, itt is akkor 

történne valami, ha közösségek 
szervezódnének. Hit alapján. 
Embercsoportok között nagyon 
szoros összetartozást tud adni. 
Ez feloldaná a sokakban jelen 
lévő magányt, az anyagi termé­
szetű dolgok is egészen más­
ként jelentkeznének. Ha valakit 
anyagilag segítene az ember, 
biztosan tudná, hogy célt ért. 
Ugyanis sokan jönnek kéreget­
ni. Gyakorlatilag naponta el6for­
dul, hogy pénzt kérnek, van aki 
lakást szeretne, más munkát ke­
res. Megpróbálunk segíteni, va­
lójában minimálisat tehetünk. 

- A 25 év alatt melyik volt az a 
pillanat, amire legszívesebben 
emlékszik? 

- Kettő volt olyan. Az egyik 
Kunszálláson. Betanultuk a gye­
rekekkel a Passiót. A bemutatás 
napján szakadt az eső. Arra 
számítottam, legalább a fele hi­
ányozni fog, mert volt köztük 
olyan, aki 10 kilométerr61 jött. 
Legnagyobb meglepetésemre 
mind ott volt. 

A másik Vácott történt. Kará­
csonyi játékokat tanultunk be. 
Előadás után fotókat szerettünk 
volna készíteni, de vártuk, hogy 
elmenjen a többi gyerek. Hiába, 
három, négy felszólítás után is 
maradtak. Szóval, nekem is a 
szeretet a legfontosabb az éle­
temben. 

" Váradi Ilona 

1991. JÚLIUS 5. 

Leállt a gyár 
Néhány héttel ezelőtt már jeleztem, hogy bajban van a Bu­

daprint halasi gyára. (Közismert nevén a Panyova). Bár még ak­
kor úgy tűnt, van némi remény a gyár megmentésére, de azóta 
ez is szertefoszlott. Bebizonyosodott, hogy megmentésére 
nincs semmi esély. A Budaprint Vállalatnál írd és mond 7 millió 
négyzetméter szövet halmozódott fel. Nem túlzás még a WC­
ben is raktároznak. Az áru nem kell senkinek! 

Ez a helyzet Kiskunhalason 150 embert érint. Varga Alajos tá­
jékoztatása szerint most három hetes nyári szünetet rendeltek 
el. Ezután még elind ítják a gépeket, hogya nyersanyagot feldol­
gozzák, de szinte biztos be kell csukni a gyárat. 

Arra sem lát esélyt, hogy a dolgozókat más módon foglalkoz­
tassák, valahogy megmentsék a munkahelyeket. Magyarul 150 
ember kerül ismét az utcára. 

-is-

Búzát hitelbe 
(Folytatás az első oldalról.) . 

Ft-ot, a B l-es minőségű és 30 
feletti sikértartalmú étkezési 
búzáért pedig 580 Ft-ot fize­
tünk. 

- Úgy értesültem, hogya ter­
melőszövetkezetek többsége 
azt tervezte, hogya banktól fel­
vett üzemviteli hitelt a gabona 
eladása után fogja visszafizetni. 
Milyen határidővel kapják meg 
a pénzüket a gabonaipartól? 

- Sajnos úgy érzem - vála­
szolta Barabás Nándor - , hogy 
ebből komoly konfliktusok 
várhatók . A jelenlegi hiteile­
hetőségek mellett ugyanis a ga­
bonaipar nem tudja rögtön ki-

fizetni a megvásárolt búzát. 
Ezért a megkötött szerződése­
inkben úgy egyeztünk meg, 
hogy az érték 60%-át szeptem­
ber végéig , 40%-át pedig de­
cember végéig fizetjük ki. 

- Mikor várható a szovjet ex­
port megindulása? 

- Eddig a tervezett mennyi­
séget nem tudtuk kiszállítani, 
mert az akkreditív nincs meg­
nyitva . Jelenleg csak 750 
mázsa lisztet tárolunk a szovjet 
piacra , ami mindössze három 
guruló vagonra való mennyi­
ség. 

Lévay Kálmán 

A Magyar Köztársaság Elnökétől 
Kedves Barátaim! 

Tisztelettel és nagyrabecsüléssel üdvözlöm a 69. Nemzetközi Szövetkezeti 
Nap akaimából hazánk több milliós szövetkezeti tagságát. Sokak számára talán 
meglep6, hogy az önkéntes társuláson alapuló termelői- fogyasztói- és szolgál­
tató közösségek biztosítják lakosságunk jelentős részének megélhetését, elégí­
tik ki mindennapi szükségleteit. 

A magyar szövetkezeti mozgalom közel másfél százados múltra tekint vissza 
és gazdag hagyományokkal rendelkezik, Gyakran azonban csak a legutóbbi idők 
rossz tapasztalatát és gyakorlatát látják benne. Pedig a mai szövetkezetek - s ezt 
Alkotmányunk is kimondja - az állam által támogatott olyan önkéntes társulások, 
amelyek önállósággal, érdekképviseleti szerveik érdekvédő és képviseleti jogá­
val rendelkeznek. 

Aszövetkezeteket - elsősorban a mezőgazdaságiakat - magam is jól isme­
rem, hiszen agrármérnökként éveken át abban a környezetben dolgoztam. Tu­
dom, mi volt bennük a rossz, a hibás, a téves, ezektől meg kell szabadulni. 
Ugyanakkor meg kell őrizni jó hagyományait. 

A pozitívumok megőrzése mellett kellő figyelmet kell fordítani a megújulás 
gyorsítására, arra hogy a szövetkezetek a tagok valós érdekeit képviseljék, és 
ezen keresztül járuljanak hozzá a gazdaság főllendüléséhez. Alakuljanak át mi­
nél hamarabb a részvevők magántulajdonán alapuló valódi társas vállalkozásaivá. 

Az Országgyűlés elé terjesztett és tárgyalásra váró szövetkezeti törvényjavas­
lat szándéka nem csupán a tulajdonviszonyok rendezését segíti majd elő, hanem 
elfogadása után minden bizonnyal hozzájárul az igazi, önkormányzaton alapuló 
szövetkezetek ujjászületéséhez is. A szövetkezés jogi kereteinek meghatározá­
sával lehetővé teszi, hogy a szövetkezetek életképességüket és hatékonyságu­
kat az esélyegyenlőség szellemében a gazdaság legkülönfélébb területein bizo­
nyíthassák. 

Az ünnepi alkalommal kívánom Önőknek, hogy az ésszerű , okos szövetkezé­
sek, a gazdasági és társadalmi fejlódésünkhöz nélkülözhetetlenül szükséges ön­
kéntes érdektársulások a szövetkezeti gondolat alapján, ennek szellemében mű-
ködjenek. Budapest, 1991. július 1. 

Göncz Arpád 

A józanság veresége 
Hogya biztosítók átlépték azt a határt, amit általában normá­

lisnak szokás nevezni arról meg vagyok győződve. A konkuren­
cia harc, a minél több pénz bezsebelése némelyeknek elvette a 
józan ítél6képességét. Kémtörténeteket produkálnak, mara­
kodnak, s a mellékelt képen látható balkáni ötletekkel rukkolnak 
elő. 

Nevezetesen, aki az úrnál köt biztosítást a Főtéren, kap egy 
üveg sört. Nem zavarja az illető biztosítót, hogy gépjármű veze­
tőkr61 van szó, s hogya közterületen tilos szeszes italt fogyasz­
tani. Semmi sem szám ít itt már csak döljön a "zsuga". 

Én azért azt mondom ez nem volt egy Széchenyi-díjas ötlet. 
Nincs igazam István? -is-
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A Polgármesteri Hivatal értesíti a város lakosságát, a gazdálkodó szerveket, 
hogy Kiskunhalas Város Képviselőtestülete felhatalmazása alapján, Kiskunha­
las Város Önkormányzata az alábbi ~ jogi személyként működő - alapítványo­
kat hozta létre. 

1. Dr. Monszpart László 
Egészségügyi és 

Szociális Alapítvány 
Az Alapítvány célja: 

a) Kiskunhalasi állandó lakosok külföldi , kórházi gyógyke­
zelésének elősegítése . A külföldi gyógykezeléshez szük­
séges orvosi javaslat alapján a Társadalombiztosítás által 
nem fedezett költséghez biztosít támogatást, illetve hoz­
zájárulást. 

b) Szociális célú támogatást biztosít a kritikus helyzetbe ke­
rült kiskunhalasi lakosok eseti támogatására, így különö­
sen: 
- fiatalok első lakáshoz jutásának segítése, 
- idősek lakáscseréinek támogatása, 
- szociális foglalkoztató munkahelyek létesítése. 

Az Alapítvány induló vagyona: 100000 Ft. 
A bírósági végzés száma: Pk. 27/1991/2. 

nyilvántartás sorszáma: 85. 
bejegyzés kelte: 1991. március 25. 

2. "ESÉL y" 
Vállalkozási Alapítvány 

Az Alapítvány célja: 
Kiskunhalas város állandó lakosainak támogatás,\ a város­

ban történő vállalkozói tevékenység indításához. 
Ezen belül különösen támogatja az Alapítvány: 

- a lakossági- és közszolgáltatási , 
- a munkahely teremtő 
- és kisebb élelmiszer-feldolgozó 
vállalkozások létesítését. 

Az Alapítvány induló vagyona: 100000 Ft. 
A bírósági végzés száma: Pk. 28/1991/2. 

nyilvántartás sorszáma: 86. 
bejegyzés kelte: 1991. március 26. 

3. " V ÁROSÉRT" Alapítvány 
Az Alapítvány célja: 
Városunk kommunális ellátottságának fejlesztése, így kü­

lönösen: 
- esztétikus, rendezett városkép kialakítása, 
- utcakép kialakítása, 
- középületek felújítása, 
- közutak építése, karbantartása, 
- parkok, zöldterületek kialakítása, fenntartása, 
- gáz, szennyvízcsatorna építése, 
- környezetvédelmi feladatok végrehajtása . 

Az Alapítvány induló vagyona: 100000 Ft. 
A bírósági végzés száma: Pk. 61/1991/2. 

nyilvántartás sorszáma: 119. 
bejegyzés kelte: 1991. május 23. 

Az Alapítványok 
székhelye: 

6400 Kiskunhalas, Hősök 
tere 1. 
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Az Alapítványok 
számlaszáma: 

Polgármesteri Hivatal 
Letéti Számla 

604-338806-0653 
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Fontos 
tudnivalók 

Az Alapítványokhoz do­
logi tevékenység és tárgyi 
feltételek felajánlásával is 
lehet csatlakozni. 

Az Alapítványok nyitot­
tak, ahhoz bármikor, bár­
mely belföldi és külföldi 
természetes és jogi sze­
mély, valamint jogi szemé­
lyiséggel nem rendelkező 

társaság csatlakozhat, ha az 
Alapítványok célj aival 
egyetért és megvalósításu­
kat támogatni kívánja. 

A csatlakozás elfogadá­
sáról a kuratóriumok dön­
tenek. 

Az Alapítványok célja­
ira csatlakozás nélkül befi­
zetett hozzájárulás vagy 
teljesített szolgáltatás a 
mindenkori adó jogszabá­
lyok szerinti kedvezménye­
ket élvezi. 

A befizetett hozzájárulás 
valamint a teljesített szol­
gáltatás az Alapítványok 
vagyonát növeli és a hozzá­
járulás nem vonható vissza. 

Az Alapítványok célja 
szerinti támogatások el­
nyerhetők, benyújtott ké­
relem alapján, vagy az Ala­
pítványok által kiírt pályá­
zatok keretében . 

Postaládánkból 
Tisztelt Szerkesztőség! 

A Halasi Tükör június 14-i 
számában megjelent "Hát­
térbe szorított pedagógusok" 
c . • cikkével kapcsolatban ké­
rem segítségüket mondariiva­
lóm utólagos közzétételével. 

Az ott felsorolt névsorban 
tévedésből, tudtom és bele­
egyezésem nélkül kerültem. A 
Pedagógus Szakszervezet ál­
tal iskolánkhoz küldött levele 
után kértem nevem törlését: 
Ez meg is történt. Az önöknek 
átadott névsorban azonban is­
mételten szerepel. 

Az igazságnak az felel meg, 
hogy múködésem 38 éve alatt 
semmiféle hátrányos megkü­
lönböztetésben nem volt ré­
szem. Munkámat mindkét 
munkahelyemen (Felsővárosi 
majd Szüts J . iskola) tisztelet, 
megbecsülés, és elismerés 
kísérte. 

Igy hát sem okom, sem jo­
gom a névsorban való szerep­
léshez. Segítségüket köszö­
nöm: Tisztelettel: Molnár Fe­
rencné ny. tanár. 

Gavallér a Polgármester? 

Minap kerestem a Családi 
Intézet Kft-t, de mindhiába, 
mert ahogy nyomoztam, kide­
rült, hogy még mindig a Pol­
gármesteri Hivatalon keresz­
tül, mi halasi polgárok tartjuk 
fent ezt a kommunista rend­
szer szülte, ateista intéz-

Piaci 
árak 

Őszibarack 30-45 Ftlkg, 
Cseresznye 

Meggy 
Ribizli 
Paradicsom 

40-80 Ftlkg, 
40-70 Ftlkg, 

200 Ftlkg, 

50-70 Ftlkg, 
Zöldborsó 
Zöldbab 
Újburgonya 

30 Ftlkg, 
80 Ftlkg, 

18-22 Ftlkg, 
Tök 
Karfiol 
Káposzta 
Kelkáposzta 
Uborka 
Saláta 
Zöldpaprika 
Retek 
Karaláb 
Petrezselyem 

40 Ftlkg, 
25 Ftlkg, 
20 Ftlkg, 
20 Ftlkg, 
25 Ftlkg, 
8 Ftldb, 

3-10 Ftldb, 
6 Ftlcsomó, 

10 Ftldb, 

10-15 Ftlcsomó, 
Sárgarépa 

8-15 Ftlcsomó, 
Tojás 3 Ftldb, 
Élőtyúk 150 Ftldb, 
Rántanivaló csirke 

250 Ftlpár. 

ményt! 
Az önkormányzat által tá­

mogatott hivatalt az év elején 
meg kívánta szüntetni - na­
gyon helyesen - május 31-i 
hatállyal, amelyről határozatot 
is hoztak. A határozat végre­
hajtása elmaradt! 

Talán a polgármester saját 
zsebéből finanszírozza ezt a 
társaságot? 

Tisztelt Képviselő Urak! 
Önök órákon keresztül vitat­
koznak a gyúléseken, sokszor 
talán értelmetlenül és a hozott 
határozatok végrehajtásának 
ellenőrzésére nem is kerül sor, 
de értekezleten kívül sem győ­
ződnek meg a határozat vég­
rehajtásáról. 

Felteszem a kérdést - több 
halasi polgár egyetértésével -
vagy inkább megállapítom, 
hogy nem tudnak (talán) ér­
vényt szerezni az előzőleg 
meghozott határozatuknak? 

GA-né. 

Tisztelt Halasi Tükör! 

Levelet kaptam a Merkurtól, 
udvarias figyelmeztetést, 
gyengéd noszogatást: ve­
gyem át a befizetett autómat. 
Uristen, megint elfelejtettem 
valamit, nem vettem át az au­
tót! Milyent fizettem be és mi­
kor? Kutatok emlékezetem ka­
catjai között, de a legkisebb fi­
ókban sem találok semmit. Ar­
ra gondolni sem merek, az tel-

jesen lehetetlen, hogy ajól'szi­
tuált, húvös Merkur az 1988. 
szeptemberében átadott Pols­
ki Fiat 126-osomról értesít 3 év 
távlatából. Vagy mégis? 

P. S-né Kiskunhalas. 

Tisztelt Robotka Úr! 

Megdöbbenve olvastuk a 
Halasi Tükör június 21-i szá­
mában a "Tehén a Borjú és a 
Taxis" címú írását. A levelet 
aláíró taxisok kérik, hogy ne­
vezze meg az ominózus írás­
ban szereplő gépkocsivezetőt, 
mert egyikőnk sem ismert ma­
gára. Az írás e formájában 
nyilvánosan rágalmaz és lejá­
rat valamennyiünket. Ha a tör­
ténet igaz, s meg tudja nevezni 
az illetőt mi ezúton kérünk Ön­
től nyilvánosan bocsánatot, 
ám ha csupán újságírói fantá­
zia "gyümölcse" mi is elvárjuk 
ugyanezt öntől. Tizennyolc 
aláírás. 
(Mi meg azon vagyunk meg­
döbbenve, hogy ehhez adták a 
nevüket. Önök, akik új id6k 
nemzeti ellenállásának szim­
bólumai nem tehetnek ilyet. 
Méltatlan! Egyébként informá­
tort nem adunk, nem adhatunk 
ki. Ami pedig é,llejárarásukat il­
leti - nos, err61 sz6 sincs. Ez 
egy kis karikatúra, amire -
ugye - nem illik reagálni, bo­
csánatot kérni meg végképp 
nem! A szerk.) 

Közlemény 
Kiskunhalas Város Polgármestere értesíti a város 

lakosságát, hogy 1991. július hó 8-án 16 órai kezdet­
tel képviselőtestületi ülést hív össze az alábbi napi­
rendi pontok megtárgyalására: 
1. Általános rendezési terv felülvizsgálatára vonat­

kozó koncpeció megtárgyalása. 
2. Etnikai kisebbség helyzete. 
3. Beszámoló az önkormányzati vállalat átalakításá­

ról. 
4. Önkormányzati Képviselőtestület 1991. II. félévi 

munkatervének meghatározása. 
5. Kitüntetések adományozására javaslat. 
6. Beszámoló az oktatási intézmények felülvizsgála­

tának tapasztalatairól. 
7. Kiskunhalas Város Képviselőtestületének 13/ 

199./ .. ./ Ktr. számú önkormányzati rendelet-terve­
zete a közterűletek, és intézmények elnevezésé­
nek megállapításáról. 

8. Bejelentések. 

Kiskunhalasi Polgármesteri 
Hivatal 

Licit Tárgyalást hirdet 
1991. július 12-én 9 órára a Polgármesteri Hivatal tanácskozó termébe, a Fő tér (ko­
rábban Lenin tér) - 1991. szeptember 20. 12 órától, 1991. szeptember 21. 24 óráig­
a szüreti rendezvények időtartamára történő bérbeadására. 

A bérbeadandó területet a mellékelt térkép mutatja. Területe 6182 m2• 

A tér bérleti díjának kikiáltási ára 50000 Ft. Apályázónak 2500 Ft-ot a licit megkez­
dése előtt letétbe kell helyeznie a Polgármesteri Hivatalban. 

Bérleti szerződés feltételei: 
- a bérlő térítés nélkül köteles mindenkit beengedni a szüreti rendezvények területé­
re, 
- biztosítania kell a bérelt területen történő áthaladását a szüreti felvonulásnak. 

Ha felkeltette érdeklődését versenykiírásunk, kérem július 12-én vegyen részt a li­
citben. 

Halasi Szüret Szervező Bizottság 
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A védelem 8 ház dísze ls lehet! 

A Kiskunhalasi Polgármesteri 
Hivatal FOTO Pályázatot hirdet 

a jelenlegi Kiskunhalasról 
A pályázat célja: egy olyan képanyag összeállítása, 

amely Men tükrözi városunk jellegzetességeit. Az N4-
es nagyságú fotókat felkasírozva, kiállításra előké­

szítve kérjük! 
A beküldött anyagokból kiállítást rendezünk. A leg­

jobb képekből képeslapok és leporellók kiadását is ter­
vezzük. A szakzsűri által elfogadott anyagok bel- és kül­
földi bemutatkozási lehetőséget is kapnak. 

A pályázat határideje: 1991. augusztus 5. 
A pályaműveket a Polgármesteri Hivatal közművelő­

dési főelőadójának, Mikó Piroskának kell beküldeni. 
Cím: Kiskunhalas, Hősök tere 1. 1/144. 

Információ a (77) 22-166/68-as telefonszámon. 
A pályázat I. díja: 10000 Ft, II. díja: 6000 Ft, III. díja: 

4000 Ft. 
A pályázatok kiállítását 1991. augusztus 20-án a Gó­

zon István Művelődési Központban nyitjuk meg, ahol 
eredményhirdetés is lesz. 

L::;. 

TREND 

Rövid- és méteráru 
széles választékával, 
kedvező árakkal várja 

kedves vásárlóit a 

TREND 
rövid-

és Ill.éteráru. bolt 

Kiskunhalas, Vihar u. 15. 

CSALÁDI HÁZ építési 
telkek a Kertvárosban 5 
éves fizetési kedvez­
ménnyel, közművesítve 
eladók. 

Érdeklódni: Kiskunhalas, 
Molnár u. 41A. 18 órától. 

"Lilla" esküvői 
ruha és fejdísz kölcsönző 
üzletemet megnyitottam. 

Kiskunhalas, Kertvárosi 
Pavilonsor. 

Várom kedves vendégeimet. 

Építkezők figyelem! 
Vál/aljuk: Egyedi fa termékek, nyílászárók, beépített be­

rendezések készítését. 
Az alábbi fatermékek megvásárolhatók: hajópadló, lam­

béria, gyalult deszka - cserépléc, kerítéselemek - bal­
konelemek. 

Raktárunkból bérelhet6: keretes cs6állvány, zsalutábla, 
állvány padló, vasbak. 

Cfmünk: Fa-Ter Kft. Kiskunhalas, Majsai út IB. TeVFax: (77) 22-<J46, Tx: 26-447 

Takarmányfelhasználók 
figyelem! 

Július 1-t61 tápok, szemestakarmányok, darák 
mennyiségt61 függetlenül nagykereskedelmi áron kaphatók 

a Kiskunhalasi ÁG. 
FARMER Mezőgazdasági Leányvállalat 

Majsai úti takarmányboltjában. 
Telefon: 21-822/13 

Megtakarítás mázsánként 10-150 forint. 

Számoljon, érdemes! 

~alaoi~ 

Új Véd is, 
szép is Új 

Készíttessen kovácsoltvas 
kerítést, kaput, 

ablakokra díszrácsotl 

A kiválasztott minták alapján 
várjuk szíves 

megrendeléseiket! 

A védelem 
a ház dísze ls lehel! 

PATENT Kft. 
Kunfehértó, IV. körzet 27. 

Telefon: 22-844/32 

Kilós 
ruha­
vásár! 

1991. július 9-én 
(kedden) 8-17 óráig 

a Gózon István 
Művelődési 

Központban. 

"B é la -bála" 
A Ganz Kiskunhalasi Gépflyár Vállalat, 

mint a Ganz Szerszámkész.tó BT. beltagja 

ügyvezető rnanager-i 
pályázatot hirdet a BT. vezetői teendőinek ellátására. 
A pályázat feltételei átvehetők a GKGV titkárságán. 

A pályázat határideje: 1991 . július 30. 

3 db új négyhengeres IFA W50 diesel motor 
kedvező áron eladó. 

Érdeklődni: Ganz AIR Kft. Kiskunhalas, Szénás u. 15. 
Telefon: (77) 21-166 Tóth Tibor. 

Minden szombat PÓK-R NAP 
Minden szombaton használtruha bálabontás, folyamatos 
értékesítés egész héten. Négy kilogram feletti vásárlás 

esetén ajándék sorsjegyet adunk. 
BÚTOR HANNOVERB6L. Német bútorgyárak 

termékeinek széles választéka. Részletfizetési lehetóség! 
Egy újabb akcióI Használt Simson mopedek 1-4 éves korig 

Reklámáron ! 
Minden szombaton egyes termékekre 10-30% árengedmény. 

Cím: Kiskunhalas, Tó u. 12. 

Megnyílt a Semmelweis téri üzletházban az 

EXTRA HÚSSOL T és SÜFÉ. 
Borjúhústól a füstölt árukig, szolíd árakon, panírozott 

és pácolt húsok elórendelhetók. 

Személygépkocsi főtengely-köszörülés 
és hengerfúrás. 

Kiskunhalas, Kocsis L. u. 38. 
Kertváros. Tóth Nagy Vilmos 

AZONNAL PÉNZHEZ 
JUTHAT! 

Boros, sörös, 
egyéb szeszes 

ésüdítós 

ÜVEGEK 
VISSZAV ALTAsA 
KÉSZPÉNZÉRT 

minden mennyiségben. 
1>: 1>: 1>: 

Kiskunhalas, Thormássy u. 3. 
Kertvárosi ABC-vel szemben. 

SIKK 
ha nálunk vásárol 
Felnőtt és gyermek 

ruhákkal, 
szandálokkal 

- menyasszonyok 
számára is­

kedvező árakkal 
várjuk önöket. 

Kiskunhalas, 
Bajcsy-Zs. u. 17. 

(a Gazdabolt mellett) 

A Költségvetési 
Üzem bérbeadja 

kertészeti telepét 
Bérleti feltételek: 
A bérleti díjba beszámítható a városi közparkok 
számára megrendelt virágpalánta értéke 
Vagyonmegóvási kötelezettség 
Energiaköltség vállalása 

Jelentkezés a Költségvetési Üzemnél1991. júlus 12-ig. 

1991. JÚLIUS s. 

Apróhirdetés 
Kétszobás lakás eladó. Érdek­

lődni: Kiskunhalas, Kárpát u. 1. sz. 
alatt IV/58. 

Négylakásos társasházban 
emeleti 3 szoba hallos lakás ga­
rázzsal eladó, vagy kisebbre cse­
rélhető , Szilády A. u. 38. sz. alatt. 
t:rdeklődni : Szabadkai u. 74. sz. 
alatt lehet. 

Kétszobás 63 m2-es erkélyes, 
parabolantennás lakás sürgősen 
eladó. t:rdeklődni: Kiskunhalas, Adótanácsadói tanfolyam indul 

Kiskunhalason. t:rdeklődni : Vicsek Kuruc V. tere 26. 1/6. este. 

Üzlethelyiségnek alkalmas 16 
m2-es feláll ításra váró, elemes fa­
ház eladó. Érdeklődni: Kiskunha­
las, Dobó u. 45. 

Lajos 22-434-es telefonon. 

Eladó a Bem utcán üzlethelyi­
ség. t:rdeklődni 20 óra után a 21-
934-es telefonon. 

Felveszünk felszolgálót, takarí-

Keresek olyan személyt, aki ut­
cán, piacon gyermek ruházat, játék 
értékesítését vállalná, jutalékért. 
Árut szállítom, gépkocsi szüksé­
ges. Lehet tompai is. Érdeklődni a 
(78) 41-171 telefonon, 20 óra után. 

tónőt, a Snack-bárba. Jelentkezés Fiatal felszolgálónőket keresek 
a helyszínen. jugoszláviai munkára. t:rdeklődni a 

(77) 21-781-es telefonon. 
Üzlet lakással és irodával vagy 

külön-külön is vásárolható a Sem­
melweis téren. BÁCSI Kft. Kiskun­
halas, Tulipán u. 4. Tel. : (77) 22-
232. 

A városközpontban 110m2-es 3 

Tanuljon meg pénzt keresni! Se­
gítségemmel folyamatos jövede­
lemhez juthat. Könnyen, gyorsan 
megtanulható! Felvilágosítás: Pa­
jor Endre Kiskunhalas, Dózsa Gy. 
u. 1. 

szobás, nappalis-ebédlős lakás Linhardt A. u. 65. sz. családi ház 
udvarral, beépíthető tetőtérrel és . eladó. Érdeklődni Kiskunhalas, 
garázstelekkel eladó. t:rdeklődni : Kocsis L. u. 15. Telefon : 21-359. 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 18/4. 
Horváth. Városközpontban korszerűsí-

tett, összkomfortos 3 szobás tele­
Gázfűtéses lakás sürgősen el- fonos kertes családi ház eladó. t:r­

adó. Érdeklődni lehet Kiskunhalas, deklődni : Árpád u. 10. 
Kuruc V. tere 28. 1/3. Sárti. 

Négyes társasházban 90 m2-es 
t:getett cukorból dísztorták lakás garázzsal, kamrával és kert-

készítése. Rendelést felveszek 19 tel eladó. Érdeklődni: Dékány Á. u. 
óra után Zsana, Ady E. u. 36. 1O/A. 17-19 óra. 

-------------------
Eladó 55 m2-es földszinti , erké- Bevizsgált biohumusz nagy 

Iyes lakás. t:rdeklődni: Kiskunha- mennyiségben eladó. t:rdeklődni : 
las, Erdei F. tér 5/A. Kissné. Kiskunhalas, Kisfaludy u. 114. 16 

óra után. 

Egyszobás lakás reális áron el­
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, Kár­
pát u. 1. II/53. 

Családi ház eladó. Balotaszál­
lás, Petőfi u. 38. t:rdeklődni a hely­
szinen lehet. 

Bérelnék üres, nagyméretű csa-

Kétszobás, telefonos lakás, ga­
rázzsal vagy anélkül eladó. Kisebb 
házra is elcserélem. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Kulich Gy. u. 6. II/8. 
Telefon: (77) 21-939. 

Nyugdíjasnak, lakás kiadó. Kis­
kunhalas, Szilády A. u. 62/A. 

ládi házat. Ajánlatokat: Kiskunha- Vennék hajszárító búrát és fej-
las, Pf. 184. kérek. mosótálat. Ajánlatokat: Kiskunha­

las, Bocskai u. 9. VI/16. Czinkóczi. 
Bútorozott szoba kiadó. Sony 

COP-270. CD lemezjátszó eladó. 
Kiskunhalas, Semmelweis tér 14. 
Kovács. 

Jó üzleti érzékkel rendelkező fia­
tal hölgy állást keres. Cím: Harka­
kötöny, Kossuth u. 3/b. 

A városközpontban 10 éves 150 
m2 családi ház telefonnal 40 m2 
szuterén, 40 m2 többhasznú mel­
léképülettel ikergarázzsal és 500-
900 literes boroshordók, nagy prés 
és zúzó, 408-as Moszkvics eladó. 
Kiskunhalas, Molnár u. 4/A. 18 óra 
után. 

Tompán a Jósika u. 63. sz. csa- Eladó 3 szoba, összkomfortos 
ládi ház eladó. Ajánlatokat: "Meg- kertes családi ház, fizetési könnyí­
egyezünk" jeligére a szerkesztő- téssel. t:rdeklódni: Kiskunhalas, 
ségbe kérek. Átlós u. 12. 

Köszönetnyi Iván ítás 
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 

Burghardt József 
búcsúztatásán megjelentek, részvétükkel fájdalmunkban 

osztoztak. 
Gyászoló család 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 

Monda István 
temetésén megjelentek, részvétüket 

nyilván ították. 
Gyászoló család 

Gabonavásárlási akcióI 
Aratás kezdetétől újtermésű OSZIÁRPA és OSZIBÚZA 

530 Ftlq áron készpénz ellenében vásárolható 
a kiskunhalasi Vörös Október Mg. Tsz. Baki-tanyai telepén 

(Jánoshalmi úton 3. km-nél) 
Szállítást térítés ellenében 40 q feletti ömlesztett tétel 

esetén -10 km·en belül ingyenesen biztosítunk! 

UGYANOn SZALMA IS VÁSÁROLHATÓ! 

További felvilágosítás: a helyszínen Viola Jánosné 
raktárosnál, vagy a 22-231-es telefonon 7.30-16 óráig. 
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Halasiak készülődése 
a Pápa látogatására 

A reformátusok világtalál­
kozója után mindenki a Pápa 
magyarországi látogatásáról 
beszél. 

II. János Pál látogatásának 
programja most már végleges . 
Ennek különös jelentőséget ad 
a Pápa VIII. enciklikájában is 
kifejtett gondolat, hogy a vi­
lágnak bék~re és szeretetre, az 
egymásmelletti megértésre 
kell törekednie. 

Bár a kidolgozott és már 
nyilvánosságra is hozott prog­
ramok igen sokágúak, mégis 
megkíséreljük felvázolni, hogy 
a halasiak miképpen és milyen 
rendezvényeken vehetnek -
szervezett formában - részt . 

Pécsre, különvonattal úgy, 
hogy kora reggel indul a vonat , 
este érkezik haza . 

Pécsre autóbusszal úgy , 
hogy 17-én indulnak és másnap 
18-án egy kiránduló körutat 
tesznek, és 19-én részt vesznek 
a szombathelyi szentmisén. 
Hazaérkezés 19-én este. 

A fiatalok országos találko­
zójára külön autóbuszt kíván­
nak indítani. 

Budapestre augusztus 19-én 
<;lélután lesz az indulás és éjjel 
vissza. Erre a találkozóra kü­
lönösképpen a 17-35 év kö-

zötti fiatalokra számítanak. 
Augusztus 20-án a Szent Ist­

ván napi Hősök terén megren­
dezett szentmisére ugyancsak 
különvonatot indítanak. Ezen 
a napon az indulás reggel, a ha­
zaérkezés pedig este történne. 

Előzetes számítások szerint 
az utazási költségek 500-600 

forint között lesznek, a pécsi 
autóbuszos utazás kivételével, 
mert itt az utazási költség 
2000-3000 forint között lesz. 

A fent közölt utakat az Alsó­
városi Plébánia szervezi és a je­
lentkezések is ott történnek. 

Harmosjenő 

Ravaszabb 
a rókánál 

Hetek óta tudják a 
szakemberek, hogy a 
helyi Vörös Október 
Termelőszövetkezet 
baromfitelepe környé­
kén rókák vannak. 

Jenei János vadász, 
a gazdaság mezőőre el­
határozta, a dolgok vé­
gére jár. Kitartó figye­
lés, nyomkeresés után, 
melyben hű társai vol­
tak foxi kutyái is - rá­
akadt a ravasz négylá­
búak rejtekhelyére. 

Többórás kitartó vá-

rakozás után neszezést 
hallott a rókalyukban. 
A ravaszdit sikerült va­
dászpuskával ártalmat­
lanná tenni. Az már 
ritka vadászszerencse, 
hogy az éjszaka során 
további négy rókát is 
elejtett. 

Jenei úr elmondta, 
hogy idén már húsz ró­
kát lőtt ki. És még a va­
dászszezon közepén 
sem tartunk ... 

Horváth Róbert 

Birtokszerzés 
lllagy ar Illódra 

Hogy mik vannak ... ! 
Higgyék el nekem, már a föld 
sincs biztonságban. Ma már 
előfordulhat az is, hogy amit 
mé'g tegnap a miénknek hit­
tünk, egy kerítés kihúzásával 
holnapra elorrozzák tőlünk. 

Történt pedig, hogy Kuklis 
Mihályné-ék még az áldásos 
téeszesítés idején tizenkét hold 
földet vittek be a közösbe. 
Ezen a területen erdő, szántó 
és gyümölcsös volt. Ahogy il­
lett dolgoztak férjével együtt, 
keményen. Aztán jött a rende­
let, háztájit adhattak a tagok­
nak. Kuklis néniék is megigé­
nyelték a földet. Már mindket­
ten betegeskedtek, hogy ne 
legyen mesze a tanyától, ott a 
ház mellett, a régi tulajdon­
földbői hasítottak ki háztáji­
nak ezerkétszáz szögöl gy ü­
mö1csöst. Azóta meghalt Kuk­
lis bácsi, a néni eladta a volt ta-

nyát, de a föld megmaradt. Be sát kezdeményezheti, de mint 
is költözött a városba. Egy al- tulajdonos, csak a tsz foly tat­
kalommal kiment , hogy kapál- hatja le. 
gasson egy kicsit a "kertbe" . S Az asszonyka félti kertecs­
Iáss csodát, nem volt kert! kéjét, sajnálja fáit. Sírva, min­
Vagy is volt - elkerítve. A denrőllemondva esett be szer­
szomszéd, Tarjányi Tivadar kesztőségünk ajtaján. 
kerítése nézett farkasszemet Telefonoztunk ide, oda, be-
vele. széltünk ezzel-azzal, sokra 

Nem tudta a dolgot mire vél- még sem haladtunk. Jó szóval, 
ni , hát kérdésekkel állt a szom- bíztatással engedtük útjára. 
szé d elé. Szó szót követett ... o Mondtuk, menjen csak el a bí­
Végül a néninek tudomásul róságra, tegyen panaszt, a 
kellett vennie, hogy kiszorítot- többi már nem az ő dolga. 
ták a jogosnak vélt birtokából. Az eset megtörténte óta el-

Szaladt a Vörös Szikrához, telt egy kis idő, s az agyamat 
onnan a bíróságra, kimentek, még mindig foglalkoztajta. így 
megnézték, fejet csóváltak , okoskodom: ha demokratizá­
bejöttek, s nem történt semmi. lódó világunkban ilyen köny­
Bár mutatták az oktalan egér- nye dén megy a birtokszerzés, 
fogóból kivezető utat, Kuklis akkor én - istenemre mondom 
néni nem talált rá. Nem értette - az első adandó alkalommal a 
meg, hogy őneki nincs mit pe­
reskednie, hogy a per elindítá-

városházát kerítem körbe. 
Robotka István 

MEDICOMP Kft. 
Figyelje új üzleteink 

kedvezményes akcióit 

1. heti ajánlatunk: 
Samsung CK 5013 Z típusú tv 

38900 Ft helyett 34900 Ft 
Samsung 9001 típusú videórecorder 

39900 Ft helyett 35274 Ft 
Tefal olajsütő 2 literes 

6900 Ft helyett 5400 Ft 
Tefal super coololajsütő 12900 Ft helyett 9900 Ft 

Bébi, gyermek, sportcipők 22-41-es méretig 

HITELAKCIÓ: 10000-100000 Ft-ig előleg lefizetése nélkül 

Ne feledje várjuk! Amíg a készlet tart! 
Cím: M E D I C O M P C E NT E R Kiskunhalas, Kígyó u. 2. 

Kü Idöttközgyű lés 
Az alapszabályzatban rögzített kétévenkénti küldött közgyű­

lélését 90%-os részvételi arán nyal tartotta meg a Városi Labda­
rúgó Szövetség. Módosították az alapszabályzatot. Kimondták, 
hogy önálló jogi személyként kívánnak tovább tevékenykedni, 
és önálló pénzgazdálkodást folytatni. Tudomásul veszik, hogya 
Labdarúgó Szövetség Játékvezetői Bizotsága önálló testület­
ként kíván tovább működni. A beszámolóból kitűnt, hogya Lab­
darúgó Szövetség 16 csapatos megyei III. osztályú felnőtt, és if­
júsági, 12 csapatos megyei serdülő, 14 csapatos városi labda­
rúgó bajnokságot működtet, amely igen komoly feladatot jelent. 
A következő bajnoki évtől 16 csapatos megyei II. osztályú baj­
nokság irányítását is megpályázták. Ezt a bajnokságot jelenleg 
a Bajai Labdarúgó Szövetség irányítja. Az ülésen Cencik István 
Megyei Labdarúgó Szövetség főtitkára is jelen volt, és a felvetett 
kérdésekre is válaszolt. Majd ezek után személyi kérdésekben 
döntöttek. 

Az elnökség tagjai közül lemondott tisztségéről Gyovai János 
titkár, Németh Sándor fegyelmi bizottság elnöke, Kazinczi Ist­
ván elnökségi tag, amelyet a küldöttközgyűlés tudomásul vett. 
Megválasztották titkárnak Nyerges Ferencet, fegyelmi bizottság 
elnökének Németh Imrét, elnökségi tagnak Schneider Pált. 
Megerősítették Rádi Zoltán elnökségi tagot tisztségében, hogy 
továbbra is az utánpótlás nevelésével a tehetséges fiatalok fel­
kutatásával, felkarolásával foglalkozzon. 

Nyerges Ferenc 

Szép volt 
Szilády 

Véget ért az országos diák­
olimpia kézilabda versenyso­
rozata. A legjobb 6 között sze­
repeit a Szilády Áron Gimná­
zium 1. 2. osztályos fiú kézi­
labda csapata, Lajkó Róbert 
edző vezetésével. 

A Pécsett megtartott orszá­
gos döntőn a Szilády Gimná­
zium csapata két győzelem­
mel, három vereséggel a ne­
gyedik helyen végzett. Ered­
ményük alapján valóban min­
den dicséretet megérdemel: 
Kiss György, Jek6 Attila, Sza­
bados János, Forgó Tamás, 
Mezei László, Kocsis Vilmos, 
Lekrinszki Norbert, Molnár Já­
nos, Tóth Szabolcs, Sendula 
Attila és Kovács Viktor. 

V.K. 

Szabadidő­
sport 

A másodpercek 
érmet értek 

A rekkenő nyári meleg sem 
jelentett akadályt annak a 
százfőnyi sportolónak, akik 
részt vettek a városi sportna­
pon. A hagyományos verseny­
számokon kívül különböző 
erőmérő vetélkedők, játékos 
versenyek színesítették a vá­
lasztékot, növelték a jó hanglJ"o 
latot. Az eredményhirdetés 
után aranyéremmel távozhat­
tak: 

100 m síkfutás: Tóth Adri­
enn - H6s Nagy István, 400 m: 
Tanács Márta - Lantos Tibor, 
800 m: Tanács Márta, 1500 m: 
Novák Akos, magasugrás: Ta­
nács Márta - Juhász István, 
távolugrás: Tanács Márta -
H6s Nagy István, súlylökés: 
Berkes Gyöngyi - Kulcsár Ba­
lázs, gránáthajítás: Urbán Im-

o réné - Dusnoki Tibor. 
További győztesek. Lég­

puska-lövészet: Urbán Imréné 
- Urbán Imre, fekvenyomó 
verseny nők: Berkes Gyöngyi, 
férfi 60 kg-os súlycsoport: Né­
meth Zoltán, plusz 80 kg-os 
súlycsoport: Harnóczi Csaba, 
malomkő hajító verseny: dr. 
Bácsalmási Antal, súly, ma­
gasba-dobó verseny: Berkes 
Gyöngyi, dr. Bácsalmási Antal, 
celbarúgó-dobó verseny: Ur­
bán Imréné - Vágó Ferenc. 
Játékos családi váltóverseny: 
Szipán (Sándor)-család. Vé­
gül a páros lábtenisz bajnok­
ságot dr. Horváth László­
Adám Attila páros nyerte. 

Vass Katalin 

A kgzelmúltban került sor a 
város általános- és középfokú 
iskoláinak úszóversenyére. A 
Vízmű sportegyesület és a Di­
áksport Bizottság közös ren­
dezvényén három úszás nem­
ben is vetélkedhettek a neve­
zők, a táv mindegyiknél ötven 
méter volt. Ezt a távot gyors­
ban a betedik osztályt végző 
Lakos Szabolcs 32,6 Kószó 
Agnes 40,6 másodpert alatt tel­
jesítette. A hatodikos Dutkay 
Lórántnak 36,3 az ötödikes 
Kószó Évának pedig 46,6 má­
sodpercre sikeredett. 

További eredmények: 5-6. 
osztályosok: Hátúszás: 1. 
Trancsik Sándor, Kószó Éva 
(mindketten Szüts József Álta­
lános Iskola), 2. Letoha Gyula 
(felsővárosi) - Tápai Henrietta 
(Szüts), 3. Szénási Péter-Peli­
kán Alexandra (mindketten 
Kertvárosi). Mellúszás: 1. Dut­
kay Lóránt (Felsővárosi) -
Trancsik Erzsébet (Szüts), 2. 
Kürtös Norbert (Felsővárosi), 
Kovács Márta (Kertvárosi), 3. 
Dombi György (Kertvárosi), 
Tallér Adrienn (Szüts) .. Gyors­
úszás: 1. Dutkay Lóránt (Fel­
sővárosi), Trancsik Erzsébet 
(Szűts), 2. Trancsik Sándor -
Kószó Éva (Szüts), 3. Kürtös 
Lóránt (Felsővárosi) - Pápai 
Henrietta (Szüts). 

Hetedik, nyolcadik osztá­
lyosok hátúszás: 1. Lakos Sza­
bolcs (Kertvárosi) - Kószó Ag-

nes (Szüts), 2. Pilhoffer Csaba 
(Szüts) - Karsai Linda (Felső­
városi), 3. Mamlecz László 
(Fazekas), Karsai Dóra (Felső­
városi). Mellúszás: 1. Réz Ist­
ván (Fazekas) - Patocskai 
Krisztina (Szüts), 2. Hegyes 
Barnabás (Alsóvárosi) - Kar­
sai Dóra (Felsővárosi), 3. He­
gyes Tamás (Alsóvárosi), Kar­
sai Linda (Felsővárosi). 
Gyorsúszás: 1. Lakos Szabolcs 
(Kertvárosi) - Kószó Agnes 
(Szüts), 2. Farkas Róbert (Fa­
zekas) - Karsai Linda (Felső­
városi), 3. Hegyes Tamás (Al­
sóvárosi) - Karsai Dóra (Fel­
sővárosi). 

A középiskolás-koTÚakat 
négy tanuló képviselte. Nyer­
ges Pál (Szilády) mell- és 
gyorsúszás ban is győztesként 
került ki a medencéből. 
Utóbbi versenyszámban ezüst­
érmet Borsos Szabolcs (Gar­
bai), bronzot Rada Krisztián 
szerzett . 

Az iskolák közötti összesí­
tett pontversenyben a Szüts 
József Általános Iskola együt­
tese kilencvenhét ponttal 
nyerte a több éve vándorló ser­
leget. Második helyezett a ta­
valyi bajnok Felsővárosi (öt­
vennyolc ponttal), harmadik 
pedig a Fazekas G. utcai Álta­
lános Iskola csapata lett. 

V.K. 

MEDICOMP Kft. 
A "kis tücsök" már Halason is ciripel 

Új üzlet~nk: 

Medicomp Halas 

Kiskunhalas, Eötvös u. 2. 

Gyerekjátékok 

nagy választéka: 

Barbie 

He-Mar 

Olasz kisautók 

Playmobil 

Ne feledje! 

Medicomp Center 
Kiskunhalas, Kígyó u. 2. 

híradástechnika 
szórakoztató elektronika, 

parabola antennák, 
háztartási gépek, 

sportszerek, 
cipők, pólók, joggingok, 

chieco termékek, 
illatszerek 

Keresse a lücsköl Halason is! 



Az MDF behívta az oroszokat? 
1991. június 30-án az egyik városkör­

nyéki tanyán örömünnepségre gyűltek a 
hidasi MDF-esek. Egyszercsak a kertek al­
ján megjelent egy orosz katona . Megállt , 
hogy betájolja magát. 

- Tovaris! Most befelé, vagy kifelé? -
kérdezték a kormánypártiak. 

Mivel a tovaris azt felelte: karasó, Laci 
bácsi szeretettel üdvözölte és alábukhoz 
fektette. Kínálták étellel. Itallal nem, mert 
kocsival voltak. 

Állítólag a barát olyan jól érezte magát, 
hogy az MDF-be is belépett. 

Megjegyzés: Ha valaki az orosz katoná­
ban Pajor Kálmánt véli felismerni, nem jár 
messze az igazságtól. 

. Re~dőrségi hírek 
Büntetőeljárás 

van folyamatban ... 
- magánlaksértés vétség el­

követése miatt Tóth István Zol­
tán Kiskunhalas, Zöldhalom u. 
21. szám alatti lakos ellen, aki 
T. Károly pirtói lakos lakását 
feltörte és a lakásban tartózko­
dott huzamosabb ideig. 

- hivatalos személy elleni 
erőszak bűntett és közúti ve­
szélyeztetés bűntett elköve­
tése miatt Kovács László Sze­
ged, Tisza u. 2-4. szám alatti 
lakos ellen. Gyanúsított a 
rendelkezésre álló adatok sze-

rint 1991. június 26-án 21 óra 
körüli időben nem vetette ma­
g'át alá a vámvizsgálatnak a 
tompai határátkelőhelyen, 
gépkocsijával elindult. A vele 
szemben intézkedni akaró 
pénzügyőrt kb. 100 méteren 
keresztül a személygépkocsi­
val vitte, aki az ablakon ka­
paszkodott. 

adadok szerint június 18-án 20 
óra körüli időben Tompán a 
Határcsárda közelében a ma­
gyar állampolgároktól kb. 
50 OOO Ft értékű tisztaszeszt 
loptak el. 

Keresi a Rendőrség 
. azt a tettest, aki ... 

- 1991. június 24-én 23 óra 
körüli időben Kiskunhalason 
az ún. "lengyel piacon" bántal­
mazta P. Sz Alexandrovics és 
R. o. Alexejevics szovjet ál­
lampolgárokat, akik 8 napon 
túl gyógyuló súlyos sérülése-

- lopás elkövetése miatt őri­
zetbe vétel mellett Antoninka 
Viktor Alexejevics és Arte­
menkó Iván Petrovica szovjet 
állampolgárok ellen. Gyanúsí­
tottak a rendelkezésre álló 

I SAROKBA SZORíTVA .... 

Ez egy jó üzlet volt 
Megy a Lenin fej vándorútra, egyik író­

asztalról a másikra. Ez jutott eszembe 
(aranyos, óvodás nóta: a megy a gyúrű 
vándorútra kissé átköltve) amikor egyik 
ismerősömtől meghallottam az alábbi 
történetet. 

A Lenin fejek arról voltak híresek, hogy 
különböző anyagokból, de egykaptafára 
készültek. Egy csóró vidéki párttitkár 
asztalára legfeljebb gipszöntet jutott, a 
városi elsőnek már márvány dukált. Ha 
"fentről" érkezett valaki ajándékozási 
szándékkal, az már üreges vagy tiszta 
bronzot hozott. 

A Nagy Változások idején elterjedt a 
hfr, hogy a múlt rendszer relikviáit 
ugyancsak borsos áron lehet eladni a nyu­
gati turistáknak. Nosza, lett ebből nagy 
felfordulás. Aki tehette, összeszedte az ér­
tékesebb darabokat. Azok jártak jól, akik 
kivártak, akiket kapzsiságuk nem vitt rá, 
hogy a "múremeken" mihamarabb túlad­
janak. 

Néhány hónappal ezelőtt kedves nyu­
gati vendég járt városunkban. Annak, 
akit felkeresett legalábbis nagyon kedves 
volt. Az illető bemutatta a kultúra biro­
dalmát, melyben ismét olyan stabil a ka­
rosszéke, mint az átkosban. Kötetlen be­
szélgetésbe kezdtek. Véletlenül szó esett 
arról, hogy van itt a láda fi ában egy szo­
morú képű Lenin fej. Igazi remekmű a 
szobrocska, nem is válna meg tőle a világ 

minden kincséért sem, hacsak nem a ked­
ves, nyugati vendég miatt. Fel is ajánlott 
városunk fiának kétezer márkát. Ismerte 
az árfolyamot! Egy darabig vonakodott. 
Ismertette rövid életrajzát, pártállami ül­
döztetését, pb-tagságát bölcsen elhallgat­
va. 

A Kedves Nyugati Vendég egy fél óra 
elteltével már a szemeit törölgette és azon 
gondolkodott, hogy a kétezer márkát meg 
kellene toldani. 

De végül is egymás tenyerébe csaptak és 
létrejött az üzlet. A kistermetű nagyfőnök 
remegő kézzel hajtotta kétrét a német ro­
pogóst és áldotta az eszét, hogy annak 
idején Julis néninek, a fakarítónőnek 
nyugdíjba vonulásakor nem adta oda. 

Eltelt pár nap. Egyik kollégája megem­
lítette, hogy lenne vevő az apró, Lenin 
szobrocskára. Van egy barátja, aki ötezer 
forintot is megadta érte. Főnök úr jóízűen 
felkacagott: 

- Na ne nézzetek már hülyének! Két le­
pedőt kaptam érte barátocskám, márká­
ban. Ezt kapd ki .. . 

Julis néni is bizonyára kikapná, ha 
tudna róla. A tisztelt elvtárs is, aki akko­
riban azért ajándékozta, mert valami szé­
pet várt cserébe. (Meg is kapta!) 

Azért vannak még életművészek, akik 
értenek a művészetekhez. Csak egy a baj: 
hozzájuk nem ér(t) senki... 

- posztobányi-

ket szenvedtek. 
- aki a Vörös Szikra Mg. Tsz 

rekettyei területéről 1 db Tho­
mas vízszivattyút lopott el, kb. 
16000 Ft értékben. 

- aki betört a kunfehértói 
gázcseretelepre és onnan 10 
db 11,5 kg-os pb-palackot lo­
pott el 45300 Ft értékben. 

- aki betörte az Autó West 
Vazorka Kft. autósbolt kiraka­
tát és onnan 2 db stabilizátor 
rudat lopott el 13000 Ft érték­
ben. 

F.B. 

Sportműsor 
Kispályás labdarúgó 

FA-KUPA 
XI. július 5. péntek. 

PIV-Kórház 17 óra Papír­
ipari pálya, Halasi Tükör­
Sóstó 18 óra PIV pálya, Határ­
őrség-Filantrop 17 óra városi 
A. pálya, Lokomotív-UNI­
CLUB 18 óra városi A. pálya, 
Elektroszet-Csipet-csapat 17 
óra Városi B. pálya, Gábor 
Áron-Halasi Gyopár 18 óra 
városi B. pálya, Szabadnapos: 
ÁFÉSZ 
XII. július 8. hétfő 

Halasi Tükör: szabadnapos 
Sóstó-PIV 17 óra PIV pálya, 
Kórház-Gábor Áron 18- óra 
PIV pálya, Halasi Gyopár­
Elektroszet 17 óra városi A. 
pálya, Csipet-csapat-Loko­
motív 18 óra városi A. pálya, 
UNI-CLUB-Határőrség 17 óra 
városi B. pálya, Filantrop-­
ÁFÉSZ 18 óra városi B. pálya. 
XIII. július 12. péntek 

PI V-Halasi Tükör 17 óra 
PIV pálya, ÁFÉSZ-UNI-CLUB 
18 óra PIV pálya, Határ6rség­
Csipet-csapat 17 óra városi A. 
pálya, Lokomotív-Halasi Gyo­
pár 18 óra városi A. pálya, 
Elektroszet-Kórház 18 óra Vá­
rosi B. pálya, Szabadnapos: 
Filantrop, Gábor Áron-Sóstó 
18 óra városi B. pálya. 

Kulturális ajánlat 
FILMsziNHÁZ 

Július 5-7-én délután: Vissza a 
jövőbe (sci-fi) , 5-én este: Ollókezű 
Eduárd (sci-fi). 

6-7-én délelőtt-este : Rendőr­
akadémia 6. (vígjáték). 

8-án délután és este: Rendőr­
akadémia 6. 

9-10-én délután: A szél harco­
sai (rajz), este: Azok a csodálatos 
Baker fiúk (zenés). 

11-12-én délután és este: Go 
Trabi Go (vígjáték). 

BORÓKA GYERMEKHAz 
Július 8-17. Kunfehértó 91. 

Nemzetközi sakk és szakköri tá­
bor. 

CSIPKEMÚZEUM 
(Kossuth u. 39.) 

Nyitva naponta 9-16 óráig. 

GYŰJTEMÉNYEK HÁZA 
(Bo kányi D. u. 4.) 

Kiállítások: Halasi arcok. Váci 
György könyvkötészeti remekmű­
vei. Csorba Tibor festményei. 

Nyitva: 8-16 óráig, hétfőn zárva. 
VÉGH-KÚRIA 
(Bajcsy-Zs. u.) 

Diószegi Balázs Munkácsy-díjas 
festőművész állandó kiállítása. 

Nyitva: csütörtök-péntek-szom­
bat naponta 10-12 és 14-18 óráig. 

A római katolikus önképző egy­
let Szabadkai u. 1. sz. alatti helyi­
ségében fafaragó kiáll ítást rende­
zett. Megtekinthetó: július 7-én és 
14-én 9.30-12 óráig. Hétköznap a 
21-191 telefonon előre megbeszél­
tek szerint. 

II H\RTÜKÖR II 
Segítségét várom annak a becsületes megtalálónak, 

aki e hó 21-én délután a Kazinczy, Jókai vagy a Kölcsey ut­
cán "Bologna Maraton" felíratú sportzsákban elvesztett, 
sárga "Speciális Maraton" futócipőt talált. Jutalom ellené­
ben leadható a Városi Sportpályán 7-16 óráig, tejefon: 21-
382. Előre is köszönettel: Tabajdi József, Szuper Maraton 
versenyző. 

o o o 
Plakátot, hirdetményt kérjük, hogy ne ragasszanak a 

villamoskapcsolószekrényekre, transzformátorokra. Egy­
részt csúnya, másrészt t i los é s é I e t ves z é I yes! 

Kérjük a plakátragasztó k közreműködését a ragasztmá­
nyok letakarításában. 

Démász Kirendeltség 
o o o 

Marketeam kft. Shopja. Értesítem az érdeklődőket, 
hogya régóta várt, olcsó, import matracok megérkeztek. 

o o o 
Szedd magad! Kajszi akció Tajón júliuS 13-tól, naponta 

6-17 óra között, 25 Ftlkg áron. Érdeklődni telefonon : (77) 
22-244. 

Anyakönyvi hírek 
Új állampolgáraink: 

Locskai Gergő (Modok Márta Franciska) Kiskunhalas, Ba­
bud Gábor (Deák Ildikó) Kiskunhalas, Pesti Roland (Péter­
Szabó Mária) Kiskunhalas, Faddi Sándor (Pelikán Anikó 
Katalin) Kiskunhalas, Farkas Gizella Hajnalka (Nagy-Farda 
Gizella Jolán) Kiskunhalas, Gyenizse Gergő (Balogh Anna­
mária) Kiskunhalas, Lari'li Ildikó (Deák IId:i<ó) Kiskunhalas, 
Mészáros Tímea (Tóth Ágnes) Balotaszállás, Véh Zsanett 
(Péter-Szabó Erika) Kiskunha!as, Halász Máté (Tatics Ju­
dit) Kiskunhalas, Kiss Julianna Lilla (Krakkai Julianna Judit) 
Kiskunhalas, Tóth Gergő (Orcsik Ibolya) Kiskunhalas. 

Házasságot kötöttek: 
Darányi Zoltán és Biri Csilla 
Berki Dezső és Csillag vári Andrea Mária 
Tar Endre és Mágori Rózsa. 

Akik már nincsenek közöttünk: 
Garas Benő Kiskunhalas, Harkai Istvánné Kis-Kurgyis Má­
ria Kiskunhalas, Péter Ferenc Kiskunhalas, Molnár Mihály 
Sándorné Kis Krisztina Kiskunhalas, Simon Gyula Kiskun­
halas, Tóth László Kiskunhalas. 

e:falasi J~ " 
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